Estima a receita e fixa a despesa do Município de Ubaporanga para o exercício
financeiro de 2018.

A Câmara Municipal de Ubaporanga aprovou e eu, Prefeito do Município,
sanciono a seguinte Lei:

Art.1º Esta Lei estima a receita do Município para o exercício financeiro de 2018 no
montante de R$ 34.400.000,00 (trinta e quatro milhões e quatrocentos mil reais), e
fixa a despesa em igual valor, nos termos do art. 165, § 5º, da Constituição Federal
e com base no disposto na Lei de Diretrizes Orçamentárias para o exercício
financeiro de 2018, compreendendo o orçamento fiscal e da seguridade social,
referente aos Poderes do Município, seus fundos e órgãos da Administração Pública

[...]

SUBFUNÇÃO 301 – ATENÇÃO BÁSICA
PROGRAMA 0009 – PRIORIDADE EM SAÚDE

PROJETO/ATIVIDADE 4.012 – EMENDA 20 – EXAMES, CONSULTAS E
CIRURGIAS

ELEMENTO DA
DESPESA

339039 – OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS –
PESSOA JURÍDICA

FONTE SAÚDE
VALOR 12.699,00

TOTAL R$ 228.582,00 (duzentos e vinte e oito mil, quinhentos e oitenta e dois
reais).

Art. 05 Como fonte para a criação das dotações orçamentárias do artigo anterior no
Orçamento-Programa 2018, fica anulada parcialmente a seguinte dotação
orçamentária, conforme disposto no art. 43 da Lei Federal 4.320/64:

02.02.99.999.9999.9.999 Reserva de Contingência
999999 Reserva de Contingência
Ficha 50 R$ 228.582,00
R$ 228.582,00 (duzentos e vinte e oito mil, quinhentos e oitenta e dois
reais).

Art. 6º Fica o Poder Executivo autorizado a ajustar os valores dos quadros e anexos
da Lei de Diretrizes Orçamentárias 2018 aos valores da presente Lei Orçamentária.

Art. 7º Acompanharão a presente Lei os anexos exigidos pela legislação vigente.